
 

 

UCHWAŁA NR XXIX.323.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin, zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Twardogóra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446, 1579 i 1948 oraz 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 oraz z 2017 r. poz. 60) 

Rada Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – rozumie się przez to przedszkola i szkoły, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Twardogóra, 

2) nauczycielach bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców i innych 

pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Twardogóra. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się według 

poniższych zasad: 

1) liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska dzieli się przez obowiązkowy wymiar godzin dla tego 

stanowiska a otrzymany wynik zaokrągla się do dwóch miejsc po przecinku; 

2) sumuje się ilorazy obliczone według zasad określonych w pkt 1) otrzymując wskaźnik przeliczeniowy X; 

3) sumę realizowanych przez nauczyciela godzin dzieli się przez wskaźnik przeliczeniowy X, otrzymując 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć; 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin wyliczony zgodnie z ust. 1 pkt. 3 zaokrągla się do pełnych 

godzin, w ten sposób że wymiar do 0,5 godziny pomija się a wymiar wynoszący co najmniej 0,5 godziny liczy 

się za pełną godzinę. 

3. Godzinami ponadwymiarowymi dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1 są godziny realizowane ponad 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć obliczony według zasad określonych w ust. 1. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela następująco: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 3081



 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się także do nauczycieli pełniących obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to zastępstwo. 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami oraz na ich rzecz przez nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze w liczbie: 

1) pedagog – 27 godzin; 

2) psycholog – 27 godzin; 

3) logopeda – 27 godzin ; 

4) doradca zawodowy – 27 godzin; 

5) nauczyciel wspomagający– 27 godzin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała nr XLIV/398/2002 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 7 marca 2002 roku w sprawie 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, 

którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, a także określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. 

poz. 1029); 

2) uchwała nr XXXII/217/05 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 28 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. 

Woj. Doln. z 2005 r. poz. 2260); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3081



3) uchwała nr XVIII.114.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie 

ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga szkolnego i psychologa 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Twardogóra (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2012 r. poz. 2023) oraz 

4) uchwała nr IX.79.2015 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 27 sierpnia 2015 roku w sprawie 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla doradców zawodowych prowadzących zajęcia 

związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu 

decyzji edukacyjnych i zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Twardogóra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 3609). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Szydełko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3081


		2017-07-05T11:52:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




